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صفحه آرا: مجید اصغری

نقد خبر

بی اعتمادی ۹۰ درصد صهیونیست ها به سیاست های امنیتی نتانیاهو
۹۱  درصد شهرک نشینان اسرائیلی )صهیونیست( اطراف نوار غزه معتقدند که هیچ سیاست امنیتی برای از بین 
بردن تهدیدها علیه آنها وجود ندارد. همچنین حدود ۷۰ درصد معتقدند که بازدارندگی اسرائیل در مقابل غزه 

ضعیف یا بسیار ضعیف است./ معاریو

سرود » ای ایران« اسرائیل را نگران کرده است
راز زیمت، پژوهشگر و کارشناس اسرائیلی در حوزه ایران شناسی و مسائل راهبردی اعلام کرد که ایران با اتکا 
به نمادهای ملی همچون سرود »ای ایران« و حضور چشمگیر رهبر انقلاب در میان مردم، توانسته موجی از 

همبستگی و حمایت مردمی ایجاد کند؛ موضوعی که رژیم اسرائیل را به شدت نگران کرده است./ هاآرتص

اعتراف مهم رسانه های صهیونیست
رسانه صهیونیستی »ممون« برای نخستین بار از اصابت مستقیم موشک های ایران به مقر وزارت جنگ رژیم 
اشغالگر در تل آویو پرده برداشت. پیش تر رسانه انگلیسی »تلگراف« نیز گزارش داده بود که رژیم  صهیونیستی 

هدف قرار گرفتن تاسیسات نظامی در اراضی اشغالی بر اثر حملات موشکی ایران را علنی نکرده است./ ایسنا

یادداشت

همذات پنداری با شیطان
دولت ائتلافی فردریش مرتز در آلمان وقیحانه و آشکار به 
بازی مطلق خود در زمین تل آویو ادامه می دهد. سخنان 
کارین براین، وزیر آموزش آلمان علیه جامعه فلسطینیان 
مقیم این کشور اروپایی نقطه آشکارساز این رویکرد سلبی و 

خطرناک برلین است:

 »فلسطینی های ساکن آلمان »افراطی« هستند.«

در این میان جبهه مردمی فلسطین اظهارات نژادپرستانه 
و تحریک آمیز وزیر آموزش آلمان را به شدت محکوم و 
آن را مصداق بارز جانبداری دولت آلمان از رژیم اشغالگر 
صهیونستی و نسل کشی فلسطینیان دانسته است. نباید 
فراموش کرد که دولت سابق آلمان به صدارت اعظمی 
اولاف شولتس نیز در طول جنگ غزه بارها به توجیه گر 
کودک کشی رژیم صهیونیستی تبدیل شده؛ تا جایی که 
صدراعظم سابق سرزمین ژرمن ها کشتار ده ها هزار انسان 
بی گناه و بی پناه در نوار غزه را مصداق دفاع مشروع رژیم 
صهیونیستی از امنیت خود تلقی کرده است؛ ادعایی که حتی 

شخص نتانیاهو نیز جرأت ابراز آن را نداشته است.
در جریان حملات بزدلانه رژیم صهیونیستی و آمریکا به 
خاک مقدس کشورمان نیز ژرمن ها بی محابا از واشنگتن 
و تل آویو حمایت کردند و مرتس در سخنانی که حکایت از 
ماهیت غیرانسانی وی دارد، از ترامپ و نتانیاهو بابت اقدامات 

کثیفی که اروپاییان قدرت انجام آن را نداشتند، تقدیر کرد!
واقعیت امر این است که سیاستمداران 2حزب سوسیال 
دمکرات و دمکرات مسیحی آلمان که قدرت را در طول 
دهه ها و سال های اخیر در دست داشته و دارند از مرحله 
»همکاری یا حمایت از رژیم صهیونیستی« عبور کرده 
و وارد مرحله خطرناک و پرهزینه »همذات پنداری با 
شیطان« شده اند. به عبارتی گویاتر، دولتمردان آلمانی 
هرگونه غیریت سازی  خود با صهیونیست ها را به صورتی 
کاملا خودخواسته از بین برده و میان برلین و تل آویو نوعی 
اشتراک ماهوی )و نه حتی کارکردی( برقرار کرده اند. 
این بدترین تصمیم ممکن از سوی سیاستمداران آلمانی 

محسوب می شود.
هجمه کنونی وزیر کشور دولت آلمان علیه فلسطینیان ساکن 
این کشور اروپایی به وضوح نشان می دهد برلین نه تنها در 
سیاستگذاری بین المللی و فرامرزی، بلکه در عرصه حکمرانی 
داخلی خود نیز تبدیل به متغیری وابسته به تل آویو شده 
است. آنچه در مواضع سیاستمداران آلمانی مشاهده می شود، 
مقوله ای فراتر از شراکت راهبردی با صهیونیست هاست. 
صدراعظم سابق و کنونی آلمان هر دو رژیم صهیونیستی 
را به عنوان »خود« تعریف کرده اند. همذات پنداری 
سیاستمداران آلمانی با شیطان مترادف با تبدیل شدن آنها 
به بخشی از وجود آن است. در این خصوص دیگر نمی توان 
میان فردریش مرتس، اولاف شولتس و دیگر مقامات آلمانی با 
افرادی مانند نتانیاهو و اسموتریچ تفکیک و تمایزی قائل شد. 
نتیجه این روند تشدید شکاف ملت-دولت در آلمان و افزایش 
شدید میل به  گذار از حکمرانی »ژرمن های صهیونیست« در 
برلین خواهد بود. شاید سیاستمداران آلمانی زمانی عواقب 
و تبعات همذات پنداری خود را با شیطان و تبدیل شدن به 
بخشی از هویت آن درک کنند که دیگر زمانی برای جبران 

این تصمیم وجود نداشته باشد.

تولد حزب سوم در آمریکا با 
پرچمداری ماسک

ایلان ماسک، میلیاردر مشهور و مالک شرکت هایی چون 
تسلا و اسپیس ایکس، با اعلام تأسیس حزب جدیدی به 
نام حزب آمریکا)America Party( وارد عرصه سیاست 

رسمی آمریکا شد.
او که در چند  ماه گذشته تنش هایش با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به اوج خود رسیده بود، هدف از تشکیل 
این حزب را نمایندگی ۸۰ درصد میانه روها و مقابله با 

سیستم سیاسی فاسد فعلی عنوان کرده است.
ماسک در ایکس نوشته: »وقتی صحبت از ورشکستگی 
آمریکا به دلیل اسراف و فساد می شود، ما در یک سیستم 
تک حزبی زندگی می کنیم. امروز، تأسیس حزب آمریکا برای 

بازگرداندن آزادی شما )مردم آمریکا( را اعلام می کنیم.«

چرا این حزب جدید تشکیل شد؟
  ایلان ماسک پس از مخالفت با لایحه ضد مهاجرتی موسوم 
به »بزرگ و زیبا« که توسط دونالد ترامپ و جمهوریخواهان 
تصویب شد، اعلام کرد، این لایحه باعث افزایش قابل توجه 
کسری بودجه و بدهی عمومی آمریکا می شود؛ به طوری که 
کسری از حدود  2تریلیون به 2.۵ تریلیون دلار رسیده است.

  ماسک سیستم 2حزبی آمریکا را سیستمی خواند که در 
واقعیت تک  حزبی و فاسد است و خواستار بازگرداندن آزادی 

واقعی به مردم شد.

ایده حزب جدید از کجا شکل گرفت؟ 
  این ایده نخستین بار در بررسی لایحه مالی در اوایل تیر 

۱۴۰۴ )ژوئن–جولای 2۰2۵( مطرح شد.
  ایلان ماسک یک نظرسنجی در پلتفرم ایکس برگزار کرد 
و از میلیون ها کاربر این شبکه اجتماعی پرسید: »آیا وقت 

ایجاد یک حزب جدید برای ۸۰درصد میانه روها نیست؟«
  بیش از ۱.2 تا ۱.۳ میلیون نفر  در نظرسنجی شرکت و 

حدود ۶۵ تا ۸۰درصد موافقت کردند.
  این طرح شنبه )پنجم جولای( رسماً با نام حزب آمریکا 
اعلام و روز بعد )یکشنبه( به طور رسمی در کمیسیون 

انتخابات فدرال ثبت شد.

 نظرسنجی ها چه می گویند؟
   حدود ۴۰درصد از 
آمریکایی ها احتمالاً از حزب 

آمریکا حمایت می کنند.
  22 درصد گفته اند که 
تا حدی احتمال دارد در 

انتخابات به این حزب 
رأی دهند.

  ۳۸ درصد 
مخالف   کاملًا 
و بقیه مردد 

هستند.

اخبار کوتاه 

شکایت ده ها ایرانی-آلمانی از صدراعظم 
آلمان

ده ها تن از شهروندان ایرانی -آلمانی شکایتی رسمی علیه 
صدراعظم آلمان فریدریش مرتس، به دادگاه فدرال این 
کشور تسلیم کردند. دلیل این اقدام، اظهارات مرتس در 
نشست گروه هفت)G7( و مصاحبه تلویزیونی در شبکه

ZDF عنوان شده که در آن مدعی شد: »اسرائیل دارد کار 
کثیفی را برای همه ما انجام می دهد« که منظور وی تجاوز 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران بود. شاکیان معتقدند این 
سخنان به منزله تأیید ضمنی حمله نظامی غیرقانونی است 
و با اصول حقوق بین الملل و قانون اساسی آلمان در تضاد 

است. / دویچه وله

استفاده حماس از مناقصه برای نفوذ 
اطلاعاتی به اسرائیل

منابع اسرائیلی فاش کردند حماس تلاش کرده از طریق 
یک مناقصه خدمات نظافت، به یکی از حساس ترین مراکز 
اطلاعاتی ارتش اسرائیل نفوذ کند. طبق این گزارش، حماس 
سعی کرده از طریق این مناقصه، که در فضای مجازی منتشر 
شده بود، روزنه ای برای دسترسی به اطلاعات یا نفوذ به این 
پایگاه حساس بیابد. این اقدام باعث لغو مناقصه و صدور 
دستورالعمل های امنیتی شده و ارتش اسرائیل در پی این 
ماجرا انتشار عمومی هرگونه اطلاعات حساس، ازجمله 
مناقصات مربوط به نهادهای امنیتی را ممنوع اعلام کرده 

است./ اسرائیل هیوم

حزب الله سلاح خود را زمین نمی گذارد
دبیرکل حزب الله تأکید کرده که این گروه هیچ گاه 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را نخواهد پذیرفت 
و سلاح خود را زمین نخواهد گذاشت. شیخ نعیم قاسم دیروز 
)یکشنبه( به مناسبت عاشورای حسینی گفته: »مسئولیم 
که مسیر مقاومت را ادامه دهیم. ما نه در لبنان و نه در منطقه، 
هرگز بخشی از مشروعیت بخشی به اشغالگری نخواهیم 
بود و عادی سازی روابط را نمی پذیریم. انتخاب ما، انتخابی 
حسینی است و در همین مسیر، به مبارزه ادامه خواهیم 

داد.« الاخبار

پاکستان در کنار ایران 
وزیر امور خارجه پاکستان با بیان اینکه ما در کنار ایران هستیم و این کشور حمایت اسلام آباد را دارد، بر تقویت 
جایگاه پاکستان در صحنه جهانی تأکید کرد و گفت: اسلام آباد حملات رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم و 

حمایت کامل خود را از تهران اعلام کرده است./ مهر

ابراز شادمانی کارتونیست یمنی
کارتونیست یمنی نزدیک به محور مقاومت، 
کمال شرف، از حضور علنی آیت الله خامنه ای 
برای نخستین بار پس از پایان نبرد میان 
رژیم صهیونیستی و ایران ابراز شادمانی کرد 
و کاریکاتور خود را 
با نشان دادن 
پیروزی آیت الله 
بر  خامنه ای 
نتانیاهو و ترامپ 

ترسیم کرد.

کنایه تحلیلگر صهیونیست به عمر کوتاه اسرائیل
  الون میرزاهی، نویسنده 
و تحلیلگر سرشناس 
اسرائیلی در حساب 
کاربری خود نوشته 
است: آیت الله خامنه ای 
به صحنه عمومی 
بازگشته است )با 
زمانبندی بی نقص برای 
عاشورا- تقویم شیعی 

معنای خود را بر حمله صهیونیستی تحمیل می کند.( او پیر، 
صبور و خردمند است و ۹ سال از کل تاریخ اسرائیل بزرگ تر 

است و می تواند بیشتر از اسرائیل هم عمر کند.

استقبال کاربران عمانی 
تصاویر حضور رهبر معظم انقلاب در حسینیه امام خمینی)ره( 
به طور گسترده مورد توجه عمانی ها قرار گرفته است و بسیاری 

از کاربران عمانی این تصاویر را بازنشر کرده اند.

آیت الله خامنه ای، قهرمان جهان
هانلی ایگناتیف، کاربر اسرائیلی نیز نوشته است: در قهرمان 
جهان بودن رهبر ایران شکی نیست، اختلاف نظر بر سر 

قلمروی قهرمانی وی است.

رویترز چه گفت؟
خبرگزاری رویترز نیز با اشاره به حضور ده ها نفر در مراسم و 
ایستادن حضار هنگام ورود رهبر انقلاب، این حضور را بسیار 

معنادار اعلام کرد.

تصاویر رهبر انقلاب در دست عزاداران طویریج 
عراق

در مراسم پرشکوه و میلیونی 
عزاداری منطقه طویریج 
عراق که ظهر عاشورا در 
شهر مقدس کربلا برگزار 
شد، حضور پرشمار تصاویر 
آیت الله خامنه ای و پرچم 
ایران در کنار آیت الله 
العظمی سیستانی، در 
دستان عزاداران یک 
روز پس از انتشار تصاویر 
عمومی رهبر معظم انقلاب 

قابل توجه بود.

حمایت گسترده مردمی از رهبر انقلاب
پایگاه خبری شفق نیوز نیز درباره حضور عمومی آیت الله 
خامنه ای تأکید کرد که آیت الله سیدعلی خامنه ای در 
مراسم عزاداری عاشورا در تهران حضور یافت و حمایت 
گسترده مردمی را همراه داشت و این نخستین حضور علنی 

وی پس از درگیری نظامی ۱2روزه با رژیم اسرائیل بود.

رسانه های فرانسه
رسانه های فرانسوی به حضور 
علنی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مراسم عاشورای 
حسینی پرداخته  و تأکید 
کرده اند که این حضور علنی 
همراه با پیام های پیروزمندانه 
و لحن سرسختانه علیه 

اسرائیل و آمریکا بوده است.

المیادین: پاسخ به رژیم 
صهیونیستی

شبکه المیادین نیز گزارش داد که در 
نخستین حضور عمومی پس از جنگ، 
آیت الله سیدعلی خامنه ای در مراسم 
شب عاشورا شرکت کرد و این حضور، 
پاسخی به اهداف رژیم صهیونیستی 
و آمریکا بود که سرنگونی نظام ایران 

را دنبال می کردند.

ایرانی ها شکست نخوردند
برخی کارشناسان حامی اسرائیل در 
شبکه ضد ایرانی ایران اینترنشنال نیز 
درباره حضور آیت الله خامنه ای تأکید 
کردند که حضور آقای خامنه ای نشان 
می دهد که ایرانی ها معتقدند شکست 
نخورده اند و برنامه موشکی و هسته ای 
آنها سر جایش است. وضعیت برای ترامپ 

بسیار پیچیده شده است.

رهبر انقلاب؛ عصای امت
نجاح محمدعلی، تحلیلگر عراقی نیز در حساب کاربری خود 
درباره حضور علنی رهبر انقلاب نوشت که آیت الله العظمی 
خامنه ای، در لحظه های سخت به عصا تکیه نمی دهد، بلکه 

خود، عصای امت می شود.

نشان دادن قدرت
روزنامه اسرائیلی »اسرائیل هیوم« نیز نوشته است که 
بازگشت )آیت الله( خامنه ای در مراسم شب عاشورا انجام 
شد و انتخاب روز عاشورا برای بازگشت وی یک اقدام نمادین 
برای نشان دادن قدرت است و جمهوری اسلامی را در تقابل 

خود با اسرائیل و آمریکا قرار می دهد.

سرود  »ای ایران« در حضور رهبر انقلاب
ایندیپندنت عربی نیز در گزارش خود به ویدئوی منتشرشده 
از مراسم شب عاشورا با حضور رهبر معظم انقلاب در تهران 
اشاره کرده و گفته است: »محمود کریمی در حضور آیت الله 
خامنه ای سرود »ای ایران« را با تغییراتی در شعر اجرا کرد.«

گزارش شبکه کردستان عراق درباره مقام معظم رهبری
شبکه کردستان 2۴ نیز با پخش تصاویری از حضور رهبر 
انقلاب در این مراسم گزارش داد: »آیت الله خامنه ای برای 
نخستین بار پس از آتش بس با رژیم اسرائیل در یک مراسم 
عمومی حاضر شد. آخرین حضور پیشین ایشان، یک 

سخنرانی ضبط شده در ۱۸ ژوئن بود.«

Hero ترند شدن هشتگ
در پی انتشار تصاویر 
ورود رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به حسینیه امام 
خمینی )ره( و حضور 
در مراسم عزاداری شب 
عاشورا، واکنش های 
گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها 

شکل گرفت. هم زمان با برگزاری این مراسم در شب ۱۴ تیر 
۱۴۰۴، کاربران با صدور هشتگ هایی چون #حیدر_آمد، 
#لبیک_یا_خامنه ای، #ای_ایران و Hero#، واکنش خود را به 
این حضور اعلام کردند و آنها به سرعت در صدر ترندهای فضای 

مجازی جای گرفتند.

حضور رهبر معظم انقاب اسامی در مراسم 
عزاداری شب عاشورا در حسینیه امام خمینی)ره( 
در حالی انجام شد که رسانه های ضد انقاب، با 
ارائه تحلیل های دروغین می کوشیدند تصویری 
عافیت طلب از حاکمیت ارائه کنند و چنین 
جابیندازند که وضعیت سیاسی در ایران کاما 
بی ثبات و متشنج است. واکنش مثبت اصاح طلبان 
و منتقدان به حضور متفاوت رهبر انقاب در 
حسینیه امام خمینی)ره(، نشان داد که همگامی 
و همبستگی نیروهای سیاسی در بالاترین سطح 
خود قرار دارد و فارغ از تمام اختاف نظرها، ایران 

و تمامیت ارضی و استقال آن نقطه اتصال است.

عاشق ایران
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت های یازدهم و 
دوازدهم، با توصیف حضور رهبر انقلاب به شجاعت و 
تدبیر اظهار کرد: »ورود مقام معظم رهبری به مراسم 

عزاداری حسینی که با مرثیه ای برای ایران همراه بود، 
بیانگر شجاعت، تدبیر، هوشمندی و عشق ایشان به 

ایران است«.

آقا با ایران آمد
محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات، 
با انتشار مطلبی در فضای مجازی با اشاره به تأثیر 
حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا 
گفت: »آقا آمد، با ایران آمد. در اوج بازی روانی دشمن، 

آرامبخش ترین اتفاق، بودنش و دیده شدنش بود«.

مبارک باد این خردمندی
سیدعطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد در دولت اصلاحات نیز 
با انتشار مطلبی در فضای مجازی تأکید کرد: »مبارک باد 
این خردمندی ناب در سوگ سالار شهیدان امام حسین و 
برادران و فرزندان و یارانش صلوات الله علیهم این هم سرود 
وطن سرود ایران در شب عاشورا در حضور امام خامنه ای«.

هیبت حیدری
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در دولت 
دوازدهم با انتشار عبارت »هیبت حیدری« در فضای 

مجازی به استقبال از حضور رهبر انقلاب رفت.

دروغ مزدوران نقش بر آب شد
محمدجواد ظریف، معاون پیشین رئیس جمهور 
نیز اینگونه به حضور رهبر انقلاب واکنش نشان 
داد: »حضور بی باکانه مقام معظم رهبری در یک 
گردهمایی عمومی عزاداری، دروغ های وهم آلودی 
را که کارشناسان مزدور به دیگران القا می کردند، 

برای همیشه نقش بر آب کرد«.
وزیر امور خارجه دولت های یازدهم و دوازدهم 
افزود: »وقت آن است که بیدار شویم و 
 بپذیریم که ایرانیان هرگز تسلیم نمی شوند. 
در سمت درست تاریخ بایستیم و هرگز ایران را 

تهدید نکنیم«.

واکنش مثبت اصلاح طلب ها به حضور تاریخی رهبر انقلاب

شرکت امنیت دریایی »امبری« انگلیس دیروز از هدف قرار گرفتن یک فروند 
کشتی در جنوب غربی الحدیده یمن واقع در ساحل دریای سرخ خبر داد.

این شرکت انگلیسی اعلام کرد این حادثه در جنوب غربی شهر الحدیده یمن 
صورت گرفت که طی آن چهار یگان دریایی پهپادی به این کشتی حمله 

کردند.

امبری اعتراف کرد که ارزیابی این شرکت نشان می دهد که شاخص های یمنی 
در خصوص هدف قرار گرفتن کشتی ها)وابسته بودن به رژیم صهیونیستی و یا 
کشتی هایی که با اشغالگران مرتبط بوده و همکاری می کنند( درباره کشتی 

مورد هدف مطابقت دارد.

شلیک به یک کشتی اسرائیلی در دریای سرخ 

حنیف غفاری؛ دکترای روابط بین الملل

 حضور رهبر انقاب در حسینیه امام خمینی، شب عاشورای متفاوتی
 را برای  تمام ایران رقم زد

غامرضا مصباحی مقدم، 
عضو مجمع تشخیص 
در  نظام  مصلحت 
گفت وگو با همشهری 
درباره برگزاری مراسم 
عزاداری   محرم با حضور 
   ، ب نقا معظم ا هبر ر
با وجود تهدیدهای تروریستی فزاینده 
ازسوی دشمنان، به پیشتازی و پایداری 
رهبرمعظم انقاب در عرصه های انقاب اشاره و 
تأکید کرد که حضور آیت الله خامنه ای در مراسم 
عزای حضرت اباعبدالله  )ع( نشان دهنده صابتی 

است که در مقاطع مختلف شاهد آن بوده ایم.
 شجاعت رهبرمعظم انقاب: حضور آیت الله 
خامنه ای در مراسم عزای حسینی، نشان دهنده 

پیشتازی و بی اعتنایی به تهدیدهای دشمن است. 
پیش از این در سال گذشته و در جریان اقامه 
»نمازجمعه نصر« نیز شاهد نمود دیگری از این 
رویکرد رهبرمعظم انقلاب بودیم که نشان دهنده 

شجاعت و صلابت ایشان است.
 آرامش و امنیت در جبهه خودی: این 
حضور رهبرمعظم انقلاب، البته با تأکید بر رعایت 
جهات امنیتی، همراه با اعتماد به خداوند به عنوان 
حافظ، اجازه نداد دشمن با تهدیدهای تروریستی 
فزاینده اش، سبب ایجاد ضعف در جبهه خودی 

شود  .
 الگوی رفتاری برای ملت: شجاعت و صلابت 
مقام معظم رهبری، الگویی برای ملت بزرگ ایران 
است که تهدیدها را مبنای عمل قرار نمی دهند 
و حضور در میدان را اصل می دانند؛ این رویکرد 

همواره زمینه ساز اقتدار و صلابت ایران در 
میدان های مختلف شده است.

  پیام جهانی: حضور رهبرمعظم انقلاب در مراسم 
عزای حسینی)ع( براساس روال سال های گذشته 
و در شرایط تهدیدهای مداوم رژیم صهیونیستی و 
آمریکا، پیامی از اقتدار و پایداری نظام به جهان 

مخابره می کند.
  شهادت طلبی و عقانیت: شهادت طلبی به معنای 

ورود عاقلانه به میدان خطر بدون 
ترس از مرگ است، نه خطر کردن 
غیرمعقول که ریشه در آموزه های 
امام حسین)ع( دارد. این حضور 
رهبرمعظم انقلاب از این جنس 

بوده و درس آموز 
است.

فرشید باقریان، تحلیلگر 
مسائل استراتژیک در 
با همشهری  گفت وگو 
به تشریح دلایل 
اهمیت حضور عمومی 
در  رهبرمعظم انقاب 
مراسم عزاداری   محرم 
پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه 

می خوانید:
  انسجام ملی: حضور رهبر معظم  انقلاب در جمع 
عاشورایی مردم، نمایانگر اتحاد بین رهبری و ملت بوده 
و نشان دهنده شکست تلاش های دشمن برای ایجاد 

شکاف بین مردم و نظام است.
 تداوم علمداری نظام: همانطور که در جنگ های 
باستانی، علمدار نماد انسجام و پایداری لشکر بود، 

امروز نیز حضور رهبرمعظم انقلاب نشان می دهد که 
علم نظام همچنان برافراشته است.

 پاسخ به جنگ روانی: این اقدام، شایعات و عملیات 
روانی دشمن را خنثی می کند و نشان می دهد که ایران 

در برابر جنگ نسل پنجم هوشیار و مقاوم است.
  استقال تصمیم گیری: نظام ایران نشان می دهد 
که تصمیماتش از درون گرفته می شود و هیچ قدرت 
خارجی ای نمی تواند، حتی با تهدید ترور، مسیر آن را 

تغییر دهد.
 پاسخی راهبردی: برگزاری مراسم عزاداری 
باحضور رهبر معظم انقلاب، فراتر از یک رویداد 
مذهبی، پاسخی استراتژیک به جنگ نسل پنجم است.

 افزایش روحیه ملت: این مراسم، نه تنها روحیه ملت 
ایران را تقویت می کند، بلکه به دشمنان نشان می دهد 

ایران در برابر تهدیدها، »متحد« و »مقاوم« است.

چرا اسرائیل در این معادله ناکام است؟ 
 عدم عقانیت استراتژیک: رژیم صهیونیستی 
به دلیل اقدام های غیرمنطقی اش و همچنین نقض 
قواعد بین المللی، از اعتبار جهانی برخوردار نیست. 
حتی در میان جوامع یهودی، مقبولیت این رژیم رو 

به کاهش است.
 شکنندگی داخلی: افزایش ناامنی در 
سرزمین های اشغالی و کاهش سرمایه گذاری ها، این 

رژیم را در موقعیت ضعیفی قرار داده  است.
 ناکامی در تهدیدمحوری: 
تحولات اخیر نشان داد تل آویو در 
میدان  تهدیدمحوری نیز دستاوردی 
نداشته و نتوانسته است اتحاد و 

همدلی مردم ایران را دچار 
خدشه کند.

سیدرضا صدرالحسینی، 
تحلیلگر سیاسی و 
به  بین الملل  مسائل 
بررسی زوایای اهمیت 
حضور رهبر معظم 
انقاب در مراسم 
روضه محرم حسینیه 

امام خمینی)ره( پرداخت
  رهبری در امتداد امامت شیعه

   رهبری در ایران، امتداد راه امامت شیعه است.
   مانند اهل بیت)ع(، رهبر جامعه   انجام تکلیف 

را   تعطیل نمی کند.
 استمرار سیره امام خمینی)ره(

   امام خمینی)ره( در سخت ترین روزهای جنگ 
در جماران ماند، کنار مردم و در صحنه بود.

  آیت الله خامنه ای نیز با همان روحیه در دوران 
دفاع مقدس میان رزمندگان حضور می یافت.

 پیام روشن »نمازجمعه نصر«
  حضور رهبر انقلاب در نمازجمعه نصر، پاسخ 

عملی به تهدیدهای دشمن بود.
  پیام این حضور: اگر پای اسلام و جان مردم در 

میان باشد، رهبری پیشقدم است.
 معنای حضور در عزای حسینی

 حضور رهبر انقلاب در مراسم  شب عاشورا حامل 
پیام های متعددی است.

  این حضور استمرار خط امامت و برجسته سازی 
شعائر دینی است.

  او نه تنها رهبر سیاسی، بلکه امام شعائر امت 
اسلامی نیز هست.

  این حضور،   همبستگی با مردم و پاسخی به 

تهدیدات خارجی است.
 چرا رهبری ایران در کانون اقتدار است؟

  ریشه در سنت امامت: سیره رهبران انقلاب 
در امتداد اهل بیت)ع( است.

  میدانداری عملی: رهبری فقط جایگاه نظری 
نیست، بلکه حضور در میدان است.

  شجاعت در بحران: تهدیدها او را از ایفای 
تکلیف بازنمی دارد.

  اقتدار از ایمان: توکل به 
خدا، پشتوانه حضور رهبری 
در صحنه های حساس است.

  انسجام بخش ملت: در 
روزهای سخت، ملت در سایه 

رهبر معظم انقلاب متحد 
می ماند.

براساس سنت سال های اخیر، آیین اقامه 
عزای شب عاشورا با حضور رهبرمعظم انقاب 
برگزار شد؛ آیینی که در سایه تهدیدهای 
اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی حال و هوای 
حماسی ویژه ای داشت و پیام  تاریخی »حضور 
در میدان نبرد معنوی در سایه تهدید ترور« 
را به جهانیان ارسال کرد. برگزاری مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان، امام حسین)ع( 

با حضور حضرت آیت الله خامنه ای، آن هم 
به روال سال های گذشته را باید رویدادی 
فراتر از یک مراسم مذهبی به حساب آورد؛ 
چراکه به دنبال حمله تجاوزکارانه اخیر 
رژیم صهیونیستی به ایران، آن هم با مشارکت 
آمریکا، محور تل آویو-واشنگتن، با درک 
جایگاه محوری رهبرمعظم انقاب در ایران، 
تهدیدها و لفاظی هایی را علیه ایشان مطرح 
کرده بود. مقام های آمریکایی و صهیونیست 
در روزهای اخیر بارها به صراحت از قصد خود 
برای ترور حضرت آیت الله خامنه ای سخن 
به میان آورده بودند؛ ادعایی که واکنش های 

گسترده ای را نیز در جهان اسام به دنبال داشت 
و با موج محکومیت های گسترده علمای شیعه و 
اهل سنت مواجه شد. در چنین شرایطی حضور 
عمومی رهبرمعظم انقاب در مراسم عزاداری 
محرم، عاوه بر اینکه تبلیغات و فضاسازی های 
گسترده روزهای اخیر دشمنان ایران را خنثی 
کرد، بار دیگر پیوند »عاشورا« و »مقاومت« را 
به رخ جهانیان کشید و نشان داد که »تهدید 
ترور« نه تنها تأثیری بر اراده پولادین ملت و 
رهبری در راه مقابله با دشمنان برجا نگذاشته، 
بلکه زمینه ساز ارتقای روحیه حماسی ایرانیان 

شده  است.

تاریخ سازی در مسیر انقاب
حضور رهبرمعظم انقاب در میان مردم در جریان برگزاری آیین عزاداری شب عاشورا،   
عاوه بر همه پیام هایی که داشت، نشان دهنده استمرار تاریخ سازی در مسیر انقاب 

اسامی بود که در ادامه به برخی نمونه های آن اشاره می شود.
تهدید های منافقین 

 در سال های ابتدایی دهه۶۰، با وجود تهدیدهای فزاینده ای که از سوی منافقین علیه جان 
امام خمینی)ره( وجود داشت،   بنیانگذار جمهوری اسلامی در حسینیه جماران در میان مردم 
حضور می یافت؛ رویکردی که خنثی کننده همه تهدیدها و تبلیغات بود و در ماجرای اخیر 

شاهد نمود دیگری از آن بودیم.
نمازجمعه نصر

 ۱۳مهرماه۱۴۰۳ بود که به دنبال اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب الله لبنان، رهبرمعظم انقلاب با حضور در نمازجمعه 
در مصلای تهران، به تبیین نکات مهمی درباره تحولات آن مقطع پرداختند؛ آیینی که به 
»نمازجمعه نصر« مشهور شد. این حضور در شرایطی انجام شد که پیش از آن تهدیدهای 

مختلفی درباره ترور حضرت آیت الله خامنه ای در این مراسم مطرح شده بود.
الگو سازی راهبردی

 مقایسه نمونه های حضور امامین انقلاب در میدان با وجود تهدیدهای تروریستی، با یک 
الگوسازی راهبردی برای جوانان همراه است؛ اینکه رأس نظام در میدان حضور دارند و با 
اقتدار و بدون اعتنا به تهدیدهای تروریستی، در حال مدیریت میدان نبرد چندوجهی با جبهه 

صهیونی هستند.

یک اقدام 
راهبردی

نیت اصلی 
دشمن

اقدام ها:
 ترور مقام های ارشد نظامی ایران

 حمله به زیرساخت های هسته ای جمهوری  اسامی
 هدف قرار دادن تاسیسات موشکی ایران

 ایجاد رعب و وحشت در میان افکارعمومی ایرانیان
 تهدید مقام های سیاسی و نظامی کشور

 تهدید رهبرمعظم انقاب به ترور

راهبرد:
 به راه انداختن جنگ نظامی، 

سیاسی و روانی علیه ایران

هدف: ایجاد فاصله میان 
مردم و حکومت و پیش بردن 

کان راهبرد »براندازی«

نتیجه: ناکامی در دستیابی به اهداف 
محوری، با وجود وارد آوردن برخی 

آسیب ها به کشور در بخش های مختلف

حضور رهبرمعظم انقاب در  مراسم عزاداری   محرم براساس 
روال سال های گذشته، آن هم با وجود تهدیدهای تروریستی 

فزاینده، اقدامی راهبردی به حساب می آید.

محاسبات 
غلط دشمن

تقویت محور 
مقاومت

 راهبرد دشمن: ترس پراکنی
 اقدام: تهدید ترور رهبرمعظم انقاب

 نتیجه نهایی: افزایش روحیه ملی 

 راهبرد دشمن: تضعیف و تخریب محور مقاومت
 راهبرد: ترور و تهدید ترور چهره های محوری جبهه مقاومت

 نتیجه: تقویت اسطوره مقاومت در ذهن مردم منطقه 

  تهدید: ترور 
  فرصت: شکست روایت سازی های دشمن

  نتیجه نهایی: تبدیل تهدید ترور به فرصت »اثبات شکنندگی 
ادعاهای دشمن«

فرصت سازی

 تقویت گفتمان »امنیت در سایه 
مقاومت«

 بی اثرسازی تبلیغات و 
فضاسازی های دشمن

 تأکید بر پویایی قدرت مقاومت و 
بازدارندگی ایران

 پرچمداری ایران در جبهه 
ضدصهیونیستی

 ناکارآمد بودن اسلحه تهدید و ترور

پیام هایی 
 برای دوستان
 و دشمنان

پاسخ 
 استراتژیک

  به جنگ
 نسل پنجم

رهبر 
حسینی در 

کنار عزاداران 
سیدالشهدا   ع 

برای دشمنانبرای دوستان 

 اثبات بی اثری ساح ترور در برابر 
نظام مردمی 

 ناکامی در تفرقه افکنی میان مردم 
و حکومت

 پیوند ناگسستنی معنویت و اقتدار
 دست بالای ایران در نبرد

 نظامی – تبلیغاتی
 اتحاد روزافزون جهان اسام در 

برابر جبهه صهیونی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

ی
ید

 کل
ی

ها
ام 

 پی

  تهدید اثر ندارد: برگزاری مراسم ویژه 
محرم به روال سال های گذشته ثابت کرد 
ترور و تهدیدهایی از این قبیل تأثیری بر 

اراده ملت ایران ندارد.
 عدم درک صحیح دشمن: برپایی این 
آیین بار دیگر ثابت کرد دشمن ناتوان 

از درک روحیه ایرانی- اسامی است.
  اقتدار ایران: برپایی آیین عزاداری 
محرم، آن هم در حضور رهبرمعظم انقاب 
بیش  از هر چیز نشان دهنده اقتدار 
روزافزون ایران با وجود تهدیدهای فزاینده 

چندوجهی است.
  شکست عملیات روانی: این روزها 
از ایران یک پیام روشن به واشنگتن و 
تل آویو رسیده است؛ اینکه عملیات 
روانی آنها، به ویژه با تمرکز بر ترور 

رهبری با شکست مواجه شده  است.
 آرامش حاکم بر کشور: برخاف 
خواسته دشمن  ، راهبرد   واشنگتن- 
تل آویو برای ایجاد  وحشت در کشور 

شکست خورد .
 جدایی ممکن نیست: تحولات اخیر 

نشان داد   راهبرد جدایی انداختن 
میان مردم و حکومت بار دیگر متحمل 

شکست   شد .
  معنویت و سیاست: حضور پرشور 
مردم در آیین های عزاداری محرم، 
به ویژه در حضور رهبرمعظم انقاب، 
از پیوند ناگسستنی »معنویت« و 

»سیاست« در ایران حکایت دارد.
 پویایی مقاومت: اکنون به همگان ثابت 
شده است که »مقاومت« پویاتر از گذشته 
بر روح و جسم ایرانیان حاکم است و ترس 

جایگاهی در این میانه ندارد.
 تعیین کنندگی در میدان: حضور 
رهبری در عزاداری شب عاشورا ثابت 
کرد ایران در نبرد نظامی- روانی با محور 
واشنگتن- تل آویو، تعیین کننده قواعد 

نبرد است .
 روسیاهی ضدانقاب: تحولات اخیر 
یک پیام ویژه داشت؛ اینکه ضدانقاب 
و معاندان که بر طبل متجاوزدوستی 
می کوبیدند، اکنون چیزی جز روسیاهی 

نصیب شان نشده  است.

گزافه گویی در پازل جنگ روانی
مقام ها و رسانه های آمریکایی و 
صهیونیستی در روزهای اخیر با 
به راه انداختن یک جنگ روانی، 
درصدد القای گزاره دروغ »مخفی 
شدن رهبر ایران« بودند؛ گزاره ای 
که در پازل جنگ همه جانبه علیه 
ایران قابل ارزیابی است و در ادامه به 
برخی از نمودهای آن اشاره می شود.

 تهدید ترامپ: در 
میانه جنگ 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، رئیس جمهور آمریکا 
گزافه گویی هایی،  طي 
مدعی شد که محل اقامت 
رهبر ایران را می داند اما فعا 
کاري نمی کند؛ اظهاراتی که 
به وضوح مشروعیت بخشی 
به »تروریسم دولتی« 

به حساب می آید.

 برنامه ریزی برای ترور: 
یسرائیل کاتس، وزیر 
رژیم صهیونیستی  دفاع 
ازجمله مقام های این رژیم 
بود که ادعاهایی را در این 
زمینه مطرح کرد و مدعی 
شد که در جریان جنگ 
12روزه، هدف آنها ترور 
آیت الله علی خامنه ای 
بوده  است؛ اما موفق به این 

کار نشده اند.

 رهبر ایران در پناهگاه: 
رسانه های ضدانقاب، ازجمله 
ایران اینترنشنال به عنوان 
بازوی رسانه ای   تل آویو از 
نخستین روزهای آغاز جنگ 
تحمیلی علیه ایران، به صورت 
مستمر ادعاهایی را درباره 
حضور آیت الله خامنه ای در 
پناهگاه مطرح می کردند؛ 
لفاظی هایی که نمودی از جنگ 

روانی علیه ایران بود.

 رویکرد رسانه های عبری: 
رسانه ها و حساب های کاربری 
وابسته به رژیم صهیونیستی نیز 
در روزهای اخیر تاش کرده اند 
اینگونه جلوه دهند که رهبر 
ایران از دیده ها پنهان هستند 
و در برنامه های عمومی حضور 
ندارند. چنین ادعاهایی بیش از 
هر چیز برای کاستن از درد ناشی 
از ضربات سنگین ایران بر پیکر 
رژیم صهیونیستی مطرح می شود.

درس ها و عبرت ها

»ای ایران« بخوان

 بعد از حضور رهبر انقلاب 
 در  حسینیه امام خمینی ره  هشتگ  HERO )قهرمان(
در شبکه های اجتماعی فراگیر شد

صفحه آرا: مهردادهاشیمان


